
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)

     

N. 11
Data 28/06/2021

ORDINANZA SINDACALE
Settore Urbanistica e Ambiente

OGGETTO:

CHIUSURA DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA VIA MARTIN LUTHER KING E 
VIA CARLO MAURO “DON LORENZO MILANI”   NELLA GIORNATA DI 
MERCOLEDI’ 30 GIUGNO A CAUSA DELLA SOSPENSIONE DEL SERVIZIO 
IDRICO.

IL   SINDACO

Visti  gli artt. 50 e 54 del T.U.  delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. D.Lgs. 18 agosto   2000   n. 
267;

Premesso che, nella giornata del 30.06.2021, verrà sospesa l’erogazione della fornitura idrica nell’intero abitato 
cittadino del capoluogo, come da informazione ricevuta da AQP Spa con nota prot. 41526 del 23.06.2021, acquisita al 
prot. 8957 del 23.06.2021;

Considerato che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’oggettiva impossibilità di far espletare le 
attività didattiche presso le scuole dell’infanzia attualmente aperte;

Sentito in merito il Dirigente Scolastico e considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura dei plessi scolastici 
che ospitano le Scuole dell’Infanzia,  per l’intera giornata di mercoledì 30 giugno 2021; 

Richiamati  gli artt.  50 e 54 del D. Lgs. 267 del 2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare il 
presente provvedimento, a tutela della salute dei bambini che frequentano le strutture scolastiche pubbliche;

ORDINA

la chiusura, per l’intera giornata di  mercoledì 30 giugno 2021, dei plessi scolastici di Via M. L. King e Via Carlo 
Mauro Istituto “Don L. Milani”.

DISPONE 
 di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente;
 di trasmettere la presente ordinanza al Dirigente Scolastico, al Comando Stazione Carabinieri 

Taviano e al Comando Corpo di Polizia Locale;
 di pubblicare apposito avviso sull’home page del sito istituzionale dell’Ente, le bacheche, i 

pannelli informativi e di affiggerlo agli ingressi della sede municipale;
 di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line.

Dalla Residenza Municipale il 28 giugno 2021



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
Giuseppe TANISI

Sindaco
TANISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

(atto firmato digitalmente)


